1

平成 18 年 9 月 22 日

各  位

会社名  株式会社 マルイチ産商

   代表者名 代表取締役社長 今村忠如

              コード番号 ８２２８（名証第二部）

                            問合せ先 経営企画部 井口、宮野尾

                                        ＴＥＬ  ０２６－２２４－５４６５

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１８年９月２２日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社で

ある株式会社マルイチフーズ、サンフレスコ株式会社及び甲信越地域スパー本部株式会

社の解散を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社グループは、前期からスタートした「リストラから成長へ」をキーワードとした

中期経営計画「スパイラルアップ 2007」に沿って、集中と選択の観点からグループ内に

おける機能見直し、強化に取り組んでまいりました。

当社の水産事業においては、これまで株式会社マルイチフーズ（長野市）、ファース

トデリカ株式会社（長野市）、サンフレスコ株式会社（松本市）の３社それぞれに製造

機能、流通加工機能を有してきましたが、この度グループ経営の効率化と機能強化のた

めの整理を実行し、製造・流通加工機能については、ファーストデリカ株式会社に集約

を図り、株式会社マルイチフーズ及びサンフレスコ株式会社については、解散すること

としました。

また、甲信越地域スパー本部株式会社については、商標権管理業務を当社に移管し、

解散することといたしました。

２．当該子会社の概要

（１）株式会社マルイチフーズ

所 在 地  長野県長野市青木島字狐巣７５０番地の３

事 業 内 容  水産物製品製造・加工・販売

設立年月日  昭和５１年４月５日

資 本 金  ２０百万円（当社出資比率１００％）

売 上 高  ４億８２百万円（平成１８年３月期）

従 業 員 数  １８名

2

（２）サンフレスコ株式会社

所 在 地  長野県松本市大字芳川村井町９４８番地１

事 業 内 容  水産物製品製造・加工

設立年月日  平成８年６月１８日

資 本 金  ９８百万円（当社出資比率１００％）

売 上 高  ３億６３百万円（平成１８年３月期）

従 業 員 数  ７名

（３）甲信越地域スパー本部株式会社

所 在 地  長野県長野市若穂川田３８００番地１１

事 業 内 容  ボランタリーチェーン本部業務

設立年月日  昭和４３年７月１日

資 本 金  ３０百万円（当社出資比率１００％）

売 上 高  ９６百万円（平成１８年３月期）

従 業 員 数  １名

３．解 散 日  上記 3 社とも平成１８年９月３０日（予定）

４．当社業績への影響

上記３社の解散における当社業績への影響については、同日発表した業績予想修正に

織り込み済みであります。

以 上